
令和４年５月１２日  

 

 保護者各位 

 

                熊本県立小川工業高等学校長 

                         前田 茂雅 

 

   自然災害等の発生時の登下校の留意事項について 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び

申し上げます。また、日頃から本校教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

さて、梅雨入りを間近に控え、今後は豪雨や台風、その他の自然災害等によ

りお子様の登下校時の安全が危ぶまれる事態が発生することも考えられます。 

つきましては、お子様の登下校に際しまして、安全第一を基本とし、下記事

項に御留意のうえ御対応をお願いします。 

記 

１ 学校からの緊急連絡について 

  台風等で、あらかじめ休校や登下校時間の変更の判断ができる場合は「安

全安心メール」や「本校のホームページ」等でお知らせします。しかし、未

明からの天候の急変等、事前に連絡できない場合や、地域によって状況が異

なる場合もありますので、そのような場合は「２ 当日の判断について」に

従って、保護者の皆様で御判断・御対応をお願いします。 

 

２ 当日の判断について 

各種警報等が発令され、大雨、強風、雷雨、冠水や土砂災害及び交通機関 

の乱れ等が予測される場合には、安全を第一に考え、お子様を自宅待機させ、 

安全な状態になってから登校させてください。 

また、このような状況により、やむを得ず登校できなかった場合は、「出

席停止」扱いとなり、「欠席」にはなりません。同様に始業時刻に間に合わ

なかった場合でも「遅刻」にはなりません。その確認のためにも必ず学校ま

たは担任に御連絡をお願いします。 


